Ar Rāfi'i pada mulanya beliau menekuni dalam bidang seni puisi tetapi hal itu tidak berTāhan lama beliaupun beralih ke dalam bidang seni penulisan syair, karna menurutnya hal itu lebih fleksibel dan lebih mudah dikerjakan. Kemudian Ar Rāfi'i dinobatkan sebagai penyair ternama oleh Malik Fu'ad ( Presiden Mesir ) pada tahun 1345 H/1926 M penobatan ini diberikan kepadanya setelah kematian penyair besar 'Abdul Halim Al-Mishri. Ar Rāfi'i pada mulanya beliau menekuni dalam bidang seni puisi tetapi hal itu tidak berTāhan lama beliaupun beralih ke dalam bidang seni penulisan syair, karna menurutnya hal itu lebih fleksibel dan lebih mudah dikerjakan.